
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CEP: 39.248-000                    CNPJ: 17.695.040/0001-06 

 

Pregoeiro (a) ______________ 

 

Página nº _________________ 

 

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (38) 9 9966-6142 
E-mail: licitacao@morrodagarca.mg.gov.br  

 

ADENDO Nº 01 AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Morro da Garça/MG, através de sua Pregoeira Oficial, torna 

público o presente Adendo nº 01 ao Edital do Pregão Presencial nº 006/2025, que tem por 

objeto a contratação de empresa especializada em serviços de limpeza, conservação e 

manutenção para prestação de serviços na Praça São Sebastiao, ruas em seu entorno, 

durante o período da XLIII Festa da Lavoura 2025, em atendimento a demanda da 

Assessoria de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, conforme especificados no Anexo I – 

Termo de Referência/Especificações do objeto, parte integrante do presente Edital, para 

retificar a planilha orçamentária e incluir anexos ao edital, da seguinte forma: 

 

1. Na Planilha Orçamentária, onde se lê: “Prazo de Execução – 07 dias”, leia-se: “Prazo 

de Execução – 06 dias; 

 

2. Fica acrescido como anexo ao edital, os seguintes atos: 

 Memorial de Cálculo de Quantitativos; 

 Cronograma Físico-financeiro; 

 BDI (Detalhamento). 

 

3. Ficam mantidas todas as demais condições do edital, no que não colidirem com as 

deste ADENDO. 

 

4. Considerando que, mesmo não havendo alteração no valor do serviço a ser 

executado, mas devido o acréscimo de alguns anexos ao Edital, decide a Pregoeira e 

Equipe de Apoio, em prorrogar a entrega e abertura dos envelopes para a data de 

05/06/2025, às 08:00h 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

Morro da Garça/MG, 20 de maio de 2025. 

 

_______________________________________ 

Débora Estefânia Oliveira Ferreira Faria Cruz 

Pregoeira 


